«ТАТАРСТА Н РЕСПУБЛИ КАСЫ
ЗНАКАЙМУПИЦИПАЛЬРАЙОНЫ

Б А111К А РМА КОМ ИТЕТЫ
МЭГ А РИФ ИДАРЭСЕ»
МУПИЦИПАЛЬ КАЗНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» '  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
ул. Ленина, д.23, г. Азмакаево, 423330 Ленин у р. ,23 нчейорт, АзнакайшоЬоре

423330
Тел./факс(885592)7-50-63.7-50-77; E-mail:a/.n-uo@rambler.iu.

h tips ://ed u. tatar. ru/aznakaevo/akt/sc h-i nt/roo

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «У11РАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСТЮЛ11ИТЕЛБНОГО КОМИТЕТА

АЗИАКАЕВСКОГО

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

06.08.2018 г. №896

о развитии детского движения
в Азнакаевском муниципальном районе
в 2018 - 2019 учебном году

| С целью дальнейшего развития детского общественного движения и
ученического самоуправления в Азнакаевском муниципальном районе в 2018
- 2019 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Проанализировать и рассмотреть на совещаниях, педсоветах вопросы
деятельности педагогических коллективов по развитию детского движения,
созданию условий для деятельности детских организаций и объединений:
Союз наследников Татарстана, Всероссийская Общественно-государственная
детско-юношеская организация «Российское движение школьников»,
Всероссийское детско-юношеское военно- патриотическое общественное
д в и же н и е « К ) н ар м и я ».
1.2. Обеспечить комплектование образовательных учреждений педагогами -

I организаторами.
1.3. Разработать программы, планы мероприятий по развитию детского
движения, формированию детских общественных организаций и органов
ученического самоуправления.
1.4. Назначить ответственными за развитие детс^^Зх-^Ябижсния в
общеобразовательных учреждениях заместителе^/ по

/£/ образования W v i .. воспитательной работе, педагогов - организаторов, прсподдваТ^еи -
организаторов О БЖ  и классных руководителей.
2. На муниципальном уровне назначить ответственными З&Тшорду* нацию
деятельности участников детского
мероприятий отделы по работе с дет
старшеклассниками МБОДО «ЦДТ г

| движения и орган изацию >!аесовых
скими общественными
. Азнакаево». 1пись

mailto:n-uo@rambler.iu

!